
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВ-'ЛЕНИЕ 

О внесении изменений в постановление администрации городского округа 
Красногорск от 06.09.2017 №2019/9 «Об утверждении Положения об оплате 

труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта 
городского округа Красногорск» (с изменениями от 29.08.2018 №2058/8) 

В соответствии с У ставом городского округа Красногорск Московской 
области, : в .целях совершенствования системы оплаты труда работников 
муниципальных учреждений физической культуры и спорта городского округа 
Красногорск, постановляю: 

1. Внести в постановление администрации городского округа Красногорск от
06.09.2017 №2019/9 «Об утверждении Положения об оплате труда работни_ков 
муниципальных учреждений физической культуры и спорта городского округа 
Красногорск» (далее - Положение) следующие изменения: 
1.1. Пункт 2.9. раздела 2 «Установление должностных окладов руководителей, 
специалистов, служащих и тарифных ставок рабочих» Положения изложить в 
новой редакции: 

\ 

«2.9. В учреждении физической культуры и спорта, в состав которого входят 4 и 
более спортивных сооружений различной направленности, предельный уровень 
соотношения среднемесячной заработной платы руководителя учреждения, его 
заместителей и главного бухгалтера к среднемесячной заработной плате 
работников учреждения (без учета заработной платы руководителя, его 
заместителей и главного бухгалтера) за отчетный год устанавливается в 
кратности: 

* 015548



Предельный уровень 
соотношения среднемесячной 

заработной платы 
Наименование должности руководителя,его 

п/п заместителей и главного 
бухгалтера к среднемесячной 

заработной плате иных 
работников за отчетный год 

Руководитель ОТ 1 ДО 7 

Заместитель руководителя от 1 до 5 

Главный бухгалтер ОТ 1 ДО 5 

При . определении предельного уровня соотношения среднемесячной 
заработной платы руководителя учреждения, его заместителей и главного 
бухгалтера к среднемесячной заработной плате работников учреждения суммы 
компенсаций за неиспользованные отпуска в расчет не включаются». 
1.2. Приложение 7 к Положению об оплате труда работников муниципальных 
учреждений физической культуры и спорта городского округа Красногорск 
изложить_ в н�вой редакции (Приложение). 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации

городского округа Красногорск в сети «Интернет>>. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Э.А Хаймурзина 

Старший инспектор общего 
- u � / Ю.Г.Никифорова 

управления делами 

Исполнитель А.В .Кокурин 

Разослано: в дело, прокуратуру, Коноваловой, Кокурину, муниципальным 

учреждениям - 8 



Приложение к постановлению 
администрации городского округа 

Красногорск 

от 2Z .d о 2QZQ 

Приложение 7 
к Положению об оплате труда 
работни�ов �униципальных учреждений 
физической культуры и спорта 
городского округа Красногорск 

Переч.е11ь рабочих профессий,·оплата труда �оторых производится 

исходя из разрядов ЕТС 

Наим�нование .профессий 

Рабочие 

. Лаборант 
Оператор хлораторной установки 
Уборщик сан.узлов 
Уборщик служебных помещений 
Гардеробщик 
Дворник 
Сторож· 
Подсобный рабочий 

Разряд ЕТС 

4-5

2-4

3 
1 
1 

1 

2 

2 

Месячные должностные оклады 
(руб.) 

' 

8809-9810 

8024-8809 

8427 

7706 

7706 

7706 

8024 

8024 

. , . .


